Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  Indica  ao  Executivo  Municipal  que  notifique  o  proprietário  do  terreno
localizado na RUA ANTÔNIO ALVES MOREALE, ao lado do número 222 – Planalto
Paraíso I.

Destinatário: Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  enviada  para
conhecimento e providências cabíveis. Indica ao Executivo Municipal que notifique o
proprietário do terreno localizado na RUA ANTÔNIO ALVES MOREALE, ao lado do
número 222 -  Planalto Paraíso I.

Caso  a  exigência  não  seja  atendida  pelo  notificado,  sugiro  que  a  Secretaria
competente  do  município,  em  caráter  de  urgência,  execute  a  limpeza  e  faça  a
cobrança nos termos exigidos pela lei a que se refere o assunto, visto que estamos em
situação  de  grande  necessidade  de  manter  terrenos  limpos  por  conta  do  grande
problema de dengue que sabemos que está bastante alarmante, embora não só em
nossa cidade mas em todo país.

Justificativa: Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido
de proceder à limpeza do terreno acima mencionado, pois há muito mato e acúmulo
de  lixo,  podendo  se  tornar  um  criadouro  de  insetos  e  animais  peçonhentos
(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue).

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 11 de fevereiro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 90/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
0/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

25
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

02
/2

02
5

09
:3

0:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

38
2-

45
5C

-5
D

5B
-5

A3
5.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
0/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

25
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

02
/2

02
5

09
:3

0:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

38
2-

45
5C

-5
D

5B
-5

A3
5.

Pag. 2/2